
 

 1 

Výroční zpráva za rok 2022 

Obsah 

Kdo jsme ...................................................................................................................................... 2 

Naše poslání ........................................................................................................................... 2 

Přehled činnosti ............................................................................................................................. 2 

Grantové programy nadace ............................................................................................................ 4 

Základní grantový program .......................................................................................................... 4 

Přehled rozdělených příspěvků v tomto grantovém programu v roce 2022 ...................................... 4 

Studentský grantový program ...................................................................................................... 5 

Přehled rozdělených příspěvků v tomto grantovém programu v roce 2022 ...................................... 5 

Grantový program ekologické výchovy dětí v Libereckém kraji ......................................................... 6 

Přehled rozdělených příspěvků v tomto grantovém programu v roce 2022 ...................................... 6 

Grantový program Pro zdravou krajinu .......................................................................................... 7 

Přehled rozdělených příspěvků v tomto grantovém programu v roce 2022 ...................................... 7 

Přímá podpora mimo vyhlášené grantové programy ........................................................................ 7 

Přehled rozdělených příspěvků mimo grantové programy v roce 2022 ............................................ 8 

Přehled přijatých darů .................................................................................................................... 8 

Doplňující informace .................................................................................................................... 10 

Zpráva auditora .........................................................................................................................11 

 

 

 



 

 2 

Kdo jsme 

Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody funguje již od roku 1993 (do roku 2017 pod názvem 
Nadace pro záchranu a obnovu Jizerských hor) a je významnou celostátně působící nadací v oblasti životního 
prostředí. Chráníme a obnovujeme přírodní prostředí a motivujeme k tomu i širokou veřejnost. Poskytujeme 
nezávislou finanční pomoc organizacím i jednotlivcům, jejichž činnost je ve shodě s posláním nadace. 
Podporujeme projekty na ochranu a obnovu hodnot přírodního a krajinného prostředí. Svou pozornost 
v současné době zaměřujeme na nápravu vodního režimu v krajině, zvyšování biodiverzity, obnovu 
stabilních lesních ekosystémů a ochranu cenných přírodních lokalit. Pravidelně procházíme obsáhlým 
hodnocením a jsme držiteli certifikátu Známka kvality, která je udělována Fórem dárců ověřeným nadacím. 

Naše poslání 
Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody je zřízena za veřejně prospěšným účelem ochrany 

a obnovy hodnot přírodního a krajinného prostředí. Dále pak za účelem podpory ekologické výchovy, 
mezisektorové spolupráce, realizace strategie trvale udržitelného života a rozvoje harmonického vztahu lidí 
ke krajině, v níž žijí. 

Přehled činnosti 
Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody pomáhala životnímu prostředí i po celý loňský rok. 

Zaměřila se na zadržování vody v jizerskohorských rašeliništích, zvyšování biodiverzity lesů na Liberecku, 
budování tůní u Sedmihorek, ekologickou výchovu dětí, osvětu veřejnosti a mnoho dalších projektů 
zaměřených na praktická ekologická opatření nebo publikační či výzkumné aktivity. Celkem v roce 2022 
podpořila 61 projektů částkou převyšující 3,7 miliónů korun, což je o jeden milion korun více než vloni. 
Vážím si všech našich dárců, kteří nám umožňují každým rokem podporovat čím dál tím větší množství 
projektů a zároveň mě těší, že je zde v našem okolí tolik organizací i lidí, kteří samotné projekty táhnou. 
Díky této spolupráci je stav naší krajiny zas o něco lepší a pro budoucí generaci trvale udržitelnější. 

V roce 2022 nadace pokračovala ve spolupráci s odborným lesním hospodářem Janem Dudou 
v projektu výsadeb druhově rozmanitých lesů na Liberecku, které jsou díky tomu bohatší o 70 550 sazenic 
převážně buků, dubů a jedlí. Místní porosty se tak stávají druhově i věkově rozmanitější, což je nesmírně 
důležité pro dlouhodobě udržitelný a stabilní les. Jeho významnou výhodou je zvýšená schopnost zadržovat 
vodu v krajině, ale poskytuje i pestrý biotop pro řadu živočichů a rostlin. Rozmanitý les je zároveň mnohem 
lépe připraven na budoucí nepříznivé vlivy například v podobě kůrovcové kalamity, polomů či dlouho 
trvajícího sucha. Pokud je nějaký druh stromů napaden, zůstávají v porostech ostatní a pod vysokými 
dospělými stromy postupně rostou další nové a jsou připravené nahradit ty poškozené či vytěžené. 
Vícepatrový, různověký a druhově rozmanitý les je cíl, ke kterému se postupně dostáváme. Za celou dobu 
projekt, který běží již od roku 2014, jsme vysadili 324 518 nových stromků. 



 

 3 

Zadržování vody v krajině je pro nadaci prioritní téma již řadu let. V loňském roce se podařilo 
Jizersko-ještědskému horskému spolku za našeho přispění vybudovat dalších 65 přehrážek v Národní 
přírodní rezervaci Rašeliniště Jizery a zbývajících 32 bude doděláno v tomto roce. Díky nim se zvýší retenční 
schopnost krajiny. V době dešťů tak budou rašeliniště vodu lépe akumulovat, pomohou zmírnit její odtok 
a  tedy i záplavy na jejich toku. V době sucha dokáží naopak vodu postupně uvolňovat a zachovat tak vláhu 
pro okolní přírodu a její živočišné i rostlinné obyvatele. Vybudované přehrážky začaly prakticky hned plnit 
svou funkci a zvedla se hladina spodní vody, která zde díky nim zůstala i v době největšího letního sucha. 
Jednomu z nejcennějších území Jizerských hor se tak postupně vrací jeho původní charakter podmáčeného 
území, které poskytuje krom samotné vody i biotop pro řadu vzácných rostlin a živočichů. 

Podařilo se dokončit projekt Záchrany Sedmihorských mokřadů. Díky Pozemkovému spolku 
Sedmihorské mokřady bylo vybudováno 14 tůní, přerušeno až 7 km melioračních trubek a zahrazeno 770 
metrů odvodňovacích kanálů. Vznikla tak vodní plocha s celkovou rozlohou asi 6 000 m2, ale zejména skrytý 
rezervoár vody v okolní půdě vytvořený díky zrušeným melioracím navýšil retenční kapacitu území asi 
o 26 500 000 litrů. Díky tomu se lokalitě vrátila její přirozená funkce zadržovaní vody v krajině. Mokřad 
obývá i řada vzácných živočichů, zejména je území unikátním hnízdištěm ptáků. Celkové náklady projektu 
hrazené z větší části z dotace EU, kterou získala Společnost pro Jizerské hory, byly 3,3 miliónů korun. 
Nezbytné spolufinancování ve výši 368 tisíc korun zajistila naše nadace a to i díky štědrým dárcům. 

Po celý rok běžel i projekt záchrany populace tetřívka v Jizerských horách. V nadaci jsme pracovali 
na informační kampani, která má za cíl posunout vnímání návštěvníků hor v tom, že je potřeba mít k přírodě 
respekt a chovat se v ní s ohledem na to, že zde žije řada dalších zvířecích obyvatel, které není vhodné 
rušit. Zároveň jsme začali s Lesy České republiky připravovat na tento rok realizační projekt, který bude 
mít za cíl postupně obnovovat tetřívčí centra v horách, kde má tento černý rytíř hor ideální podmínky k žití. 
Daná místa budou opětovně prořezána a doplněna o vhodné keře, jejichž bobulemi se tetřívek živí. 

Nadace zároveň již podvanácté vydala benefiční kalendář Zaostřeno na Jizerky, který vzniká ze 
stejnojmenné fotografické soutěže. V minulém roce jich nechala vytisknout rekordních 2 100 kusů a ještě 
před Vánoci byl vyprodán. Výtěžek z prodeje pak putuje právě na projekty, které nadace podporuje. Již 
nyní máme připravené pokračování stávajících projektů či i některé nové a věřím, že naše pomoc přírodě 
bude v letošním roce ještě o něco větší než loni. Záleží na tom, kolik se nám podaří sehnat peněz a jak se 
bude dařit projekty realizovat. Sílu a chuť do toho máme. 

Nesmím zapomenout poděkovat za obětavou a nezištnou činnost kolegům ze správní a dozorčí rady 
nebo řadě odborníků, kteří s námi spolupracují. Poděkování patří též usilovně pracujícím zaměstnancům 
nadace, kteří naše poslání posouvají dále. 

RNDr. František Pelc, 
předseda správní rady 



 

 4 

Grantové programy nadace 

Žádosti o nadační příspěvek (grant) je možné podávat podle typu programu a to buď celoročně bez 
omezení, nebo ke konkrétnímu termínu uzávěrky. Podané žádosti hodnotí správní rada, která rozhoduje 
o přidělení a výši nadačního příspěvku. Všem žadatelům vždy sdělíme, zda jejich žádost uspěla či nikoliv. 
V případě zájmu s Vámi žádosti před podáním konzultujeme. Finanční prostředky jsou poskytovány po 
uzavření smlouvy o nadačním příspěvku. V roce 2022 jsme rozdělili nadační příspěvky v celkové výši 
3 656 593,80 Kč, přičemž jeden žadatel projekt nerealizoval a poskytnutých 40 000,- Kč vrátil, zároveň 
došlo k plánovanému vrácení vratného nadačního příspěvku z roku 2019 ve výši 156 356 Kč na revitalizaci 
Sedmihorských mokřadů. Což je v absolutním vyjádření 3 460 237,80 Kč. 

Finanční prostředky rozdělujeme žadatelům ve čtyřech otevřených grantových programech, jejichž 
podrobný popis je k dispozici v době vyhlášení na internetových stránkách nadace. Každý z nich je určen 
jinému typu žadatelů i projektů, proto jsou patrné významné rozdíly ve výši jednotlivých částek 
i v různorodosti příjemců nadačních příspěvků. Nadace dodržela pravidla poskytování nadačních příspěvků 
podle příslušných paragrafů občanského zákoníku i vlastních pravidel. 

Základní grantový program 

 V tomto grantovém programu se zaměřujeme na podporu ochrany a obnovy hodnot přírodního 
a krajinného prostředí. Dalšími cíli programu je podpora ekologické výchovy ekologické výchovy 
a mezisektorové spolupráce, realizace strategie trvale udržitelného života a rozvoj harmonického vztahu lidí 
ke krajině, v níž žijí. 

 Žádosti v tomto grantovém programu přijímáme průběžně a ty co nestihneme projednat v daném 
roce se automaticky přesouvají do toho dalšího. Správní rada po odborném posouzení rozhodla o podpoře 
20 projektů v celkové výši 819 288,50 Kč. Nad rámec této částky bylo poskytnuto 2 100 Kč jako výdaj na 
provoz webu Zachranmetetrivka.cz, který slouží k informování veřejnosti o potřebě a důležitosti ochrany 
vzácného a ohroženého tetřívka obecného. 

Přehled rozdělených příspěvků v tomto grantovém programu v roce 2022 

Příjemce grantu Název projektu Částka 

ZO ČSOP Bukovina p.s. Management Sedmihorských slatin v r. 2022 
– 2. část  124 850 Kč 

Karpaš Roman Kniha Jizerské hory - svazek 5 100 000 Kč 

Kasanka Trust Limited Podpora boje proti pytláctví v národním parku 
Kasanka v Zambii 82 911,50 Kč 

Duda Jan Termokamera pro ověřování početnosti zvěře 68 000 Kč 
ZO ČSOP Nový Jičín 70/02 Monitoring orlů skalních v ČR 54 480 Kč 



 

 5 

JULINKA z.s. Zadržujme vodu v naší krajině III 50 000 Kč 

ZO ČSOP Bukovina p.s. Monitoring druhů a management Sedmihorských 
slatin v roce 2022 43 747 Kč 

Jizersko-ještědský horský spolek Údržba návštěvnické infrastruktury v CHKO 
Jizerské hory a opravy oplocenek 40 300 Kč 

Český svaz ochránců přírody Otevřený program Ochrana biodiverzity v roce 
2023 40 000 Kč 

Severočeské muzeum v Liberci 
p.o. 

Vydání Sborníku Severočeského Muzea, Přírodní 
Vědy, 39 (2021) 40 000 Kč 

Jizerské aktivity z.s. Časopis KRKONOŠE – JIZERSKÉ HORY (část 
Jizerské hory) 35 000 Kč 

Česká společnost ornitologická Ukázkový hloubený mokřad na Mnišských loukách 30 000 Kč 
Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích, Fakulta rybářství a 
ochrany vod 

Podpora a rozvoj populací chráněných původních 
druhů ryb v tocích Jizerských hor   25 000 Kč 

Karpaš Roman Kniha Velká Jizera / Orle 20 000 Kč 

ZO ČSOP JIZERKA 35/03 p.s. Jizerské hory – Nový průvodce mezinárodní 
naučnou stezkou Tři Iseriny 20 000 Kč 

MAS Sedlčansko o.p.s. Ořezávání hlavatých vrb 10 000 Kč 
Lunaria z.s. Ekovýchovný kroužek Ledňáček – III. 10 000 Kč 
Dům česko-německého 
porozumění o.p.s. Kniha: Jizerka 8 10 000 Kč 

Alexa David The elephangelist 10 000 Kč 
36/02 ZO ČSOP při Správě CHKO 
Jizerské hory p.s. 

Mezinárodní noc pro netopýry a konference 
Netopýři Sudet 5 000 Kč 

 Celkem: 819 288,50 Kč 

Studentský grantový program 

Cílem tohoto programu je především podpořit diplomové, bakalářské a seminární práce studentů 
vysokých a středních škol, které svým zaměřením mají vazbu na ochranu a obnovu hodnot přírodního 
a krajinného prostředí Jizerských hor. Splnění tohoto požadavku garantují svým vyjádřením pracovníci 
Agentury ochrany přírody a krajiny, regionálního pracoviště Liberecko. Maximální výše příspěvku činí 
10 000 Kč. V tomto grantovém programu přijímáme žádosti průběžně a není tedy stanovena žádná 
uzávěrka. Žádosti, které nestihneme projednat v daném roce, se automaticky přesouvají do toho dalšího. 
V roce 2022 byla podána 1 žádost a správní rada rozhodla o její podpoře v plné výši. 

Přehled rozdělených příspěvků v tomto grantovém programu v roce 2022 

Příjemce grantu Název projektu Částka 

Barešová Zuzana Závěrečná práce  10 000 Kč 
 Celkem: 10 000 Kč 



 

 6 

Grantový program ekologické výchovy dětí v Libereckém kraji 

Cílem tohoto grantového programu je podpořit především školy, školky a organizace pracující 
s mládeží z Libereckého kraje v jejich záměrech z oblasti ekologické výchovy dětí. Podporovány jsou 
projekty menšího rozsahu, které mají za cíl prohlubovat vztah nejmladší generace k přírodě. Důraz je kladen 
na práci v terénu a na samostatnou aktivitu dětí. K tomuto grantovému programu máme sestavený poradní 
sbor z řad odborníků na ekologickou výchovu, jenž podané žádosti pečlivě hodnotí a sestavuje doporučení 
správní radě, která případnou podporu schvaluje. Žadatel může požádat o příspěvek 5 000 – 20 000 Kč. 
Koncem roku 2021 jsme vyhlásili další kolo tohoto grantového programu a do lednové uzávěrky bylo podáno 
celkem 23 žádostí na částku 370 389 Kč. Poradní sbor je všechny zhodnotil a předložil správní radě své 
doporučení. Následně správní rada schválila k podpoře 18 žádostí v celkové výši 193 408 Kč. Za 
jednadvacetiletou historii tohoto grantového programu jsme podpořili již 265 projektů celkovou částkou 
3 306 980 Kč. 

Přehled rozdělených příspěvků v tomto grantovém programu v roce 2022 

Příjemce grantu Název projektu Částka 

Semínko země z.s. S dětmi k přírodě blíž a častěji 20 000 Kč 
Waldorfská základní a střední 
škola Semily p.o. Učíme se od včel 18 500 Kč 

HraLES z.s. Dětské přírodovědné expedice s HraLESem 15 000 Kč 
ZŠ náměstí Míru, Nový Bor p.o. Učíme se venku v Novém Boru 12 772 Kč 
ZŠ a MŠ Zákupy p.o. Flóra na školní zahradě 10 000 Kč 
ZŠ praktická, Nový Bor p.o. Co naše oči nevidí 10 000 Kč 
ZAzemí z.s. Keře pro Svobodný Sad 10 000 Kč 
Levandulovna s.r.o. Environmentální programy pro MŠ a ZŠ 10 000 Kč 
ZŠ a MŠ Rynoltice p.o. Škola pod širákem 10 000 Kč 
ZŠ a ZUŠ Jablonné v Podještědí 
p.o. Živá zahrada II. – koloběh živin 10 000 Kč 

MŠ Stružnice p.o. Chytila jsem na pasece motýlka aneb Motýlí 
zahradničení v MŠ Stružnice 10 000 Kč 

ZŠ Slovanka p.o. Zvyšování hnízdních možností ptáků v areálu 
školy 9 400 Kč 

MŠ Beruška, Hrádek nad Nisou 
p.o. Nebojme se hmyzu 9 400 Kč 

36/02 ZO ČSOP při Správě CHKO 
Jizerské hory p.s. Junior Ranger – výchova mladých strážců přírody 8 400 Kč 

Repčáková Petra Ekologický program Hmyzí šimrání 8 000 Kč 
ZŠ U Soudu, Liberec p.o. Tajemství řeky Nisy a její kouzelné proměny 7 600 Kč 
ZŠ a MŠ Okna p.o. Učíme v terénu III 7 336 Kč 



 

 7 

ZŠ Kokonín p.o. Učíme se chránit přirozená ptačí stanoviště v okolí 
Jizerských hor 7 000 Kč 

 Celkem: 193 408 Kč 

Grantový program Pro zdravou krajinu 

Od roku 2017 máme vyhlášený nový grantový program Pro zdravou krajinu. Ten je zaměřen na 
podporu spolufinancování projektů převážně neziskových organizací zaměřených na ochranu biodiverzity 
a přírodního prostředí nebo nápravu vodního režimu krajiny. Žádosti v tomto grantovém programu 
přijímáme průběžně a ty co nestihneme projednat v daném roce, se automaticky přesouvají do toho dalšího. 
Správní rada po odborném posouzení rozhodla o podpoře 5 projektů částkou 345 000 Kč, přičemž jeden 
žadatel projekt nerealizoval a poskytnutých 40 000 Kč dodatečně vrátil. 

Přehled rozdělených příspěvků v tomto grantovém programu v roce 2022 

Příjemce grantu Název projektu Částka 

Institut pro udržitelný rozvoj  
o. p. s. Mokřady Česká Ves – podpora biodiverzity 100 000 Kč 

ZO ČSOP Bukovina p.s. Tvorba tůně v Malém Rohozci 80 000 Kč 
Obec Vohančice Protierozní opatření v tratích Haltýře a Skalka 75 000 Kč 
Bláhová Jolana Výsadba Krajinných struktur v Horní Řasnici 50 000 Kč 
Bělozářka z.s. Hnízdní ostrovy pro rackovité na rybníce Bobrník 40 000 Kč 

Bělozářka z.s. Hnízdní ostrovy pro rackovité na rybníce Bobrník 
(vrácení příspěvku) -40 000 Kč 

 Celkem: 305 000 Kč 

Přímá podpora mimo vyhlášené grantové programy 

V roce 2022 jsme pokračovali v přímé podpoře vybraných projektů, kde naše prostředky slouží 
k naplňování hlavních cílů naší nadace a částečně zároveň jako spolufinancování projektů dotačně 
podpořených z fondů EU. Soustředíme se na podporu organizací i jednotlivců, kde máme navázanou 
dlouhodobou spolupráci a zaměřujeme se na víceleté projekty s pozitivním dopadem na přírodní prostředí. 
V roce 2022 jsme v souvislosti s realizovanými projekty na základě rozhodnutí správní rady vyplatili na 
15 projektů celkem 2 288 897,30 Kč. Další prostředky ve výši 200 000 Kč schválila správní rada v 
předchozím období a jsou určené k vyplacení v budoucnu. Zároveň byly vráceny prostředky ve výši 
156 356 Kč na základě smlouvy o vratném nadačním příspěvku z roku 2019 na revitalizaci Sedmihorských 
mokřadů. U projektů na zvyšování stability lesních porostů byly celkové náklady nad rámec uzavřených 
smluv o nadačních příspěvcích vyšší o 6 516,50 Kč.  



 

 8 

Přehled rozdělených příspěvků mimo grantové programy v roce 2022 

Příjemce grantu Název projektu Částka 

Šnajdrová Martina Zvýšení stability lesních porostů v lokalitě 
Žibřidice 436 620 Kč 

Jizersko-ještědský horský spolek Hrazení drenážních příkopů v ochranném pásmu 
NPR Rašeliniště Jizery – III. etapa 300 887,30 Kč 

Obec Rynoltice Zvýšení stability lesních porostů obce Rynoltice 282 820 Kč 
Město Rychnov u Jablonce nad 
Nisou 

Zvýšení stability lesních porostů města Rychnov 
u Jablonce nad Nisou 239 100 Kč 

Karásek Zdeněk Zvýšení stability lesních porostů v lokalitě 
Chotyně 165 270 Kč 

Římskokatolická farnost 
Chrastava 

Zvýšení stability lesních porostů Římskokatolické 
farnosti Chrastava 155 250 Kč 

Společnost pro Jizerské hory 
o.p.s. Zadržení vody v krajině Bedřichov - 1. etapa 145 000 Kč 

Konrád Jan Zvýšení stability lesních porostů v lokalitě Vrát 120 000 Kč 
Obec Rádlo Zvýšení stability lesních porostů obce Rádlo 83 850 Kč 
Obec Dlouhý Most Zvýšení stability lesních porostů obce Dlouhý Most 71 400 Kč 

Obec Bílý Kostel nad Nisou Zvýšení stability lesních porostů obce Bílý Kostel 
nad Nisou 71 400 Kč 

Římskokatolická farnost Nová Ves 
u Chrastavy 

Zvýšení stability lesních porostů Římskokatolické 
farnosti Nová Ves u Chrastavy 71 400 Kč 

Město Hrádek nad Nisou Zvýšení stability lesních porostů města Hrádek 
nad Nisou 63 500 Kč 

ZO ČSOP Bukovina p.s. Sedmihorské mokřady - management a podpora 
druhů 50 000 Kč 

Obec Šimonovice Zvýšení stability lesních porostů obce Šimonovice 32 400 Kč 
Společnost pro Jizerské hory 
o.p.s. 

Revitalizace Sedmihorských slatin - fáze II 
(vrácení části příspěvku) -156 356 Kč 

 Celkem: 2 132 541,30 Kč 

Přehled přijatých darů 

Naše činnost je z velké části závislá na finanční pomoci dárců a sponzorů. Na tomto místě bychom 
chtěli poděkovat všem, kteří nás tímto způsobem podporují. Velice si vážíme důvěry, kterou v naší práci 
níže uvedené společnosti i jednotlivci vložili a věříme, že ji nezklameme. Společně tak systematicky 
chráníme a obnovujeme přírodní a krajinné prostředí České republiky. Díky výnosům z nadačního jmění, 
z jejichž části zajišťujeme provoz naší nadace, putují veškeré prostředky našich dárců a sponzorů na 



 

 9 

konkrétní projekty, které jsou v souladu s naším posláním. Celkově jsme obdrželi 2 902 593 Kč na finančních 
darech, 47 376 Kč na materiálových darech a 6 152 Kč z veřejné sbírky, což v součtu činí 2 956 121 Kč. 

Dárce Účel Částka 

A.RAYMOND JABLONEC s.r.o. Dar - účelový 15 000 Kč 
AMSU s.r.o. Dar - účelový 4 000 Kč 
ARDA spol. s r.o. Dar - účelový 3 000 Kč 
Calculus s.r.o. Dar - účelový 5 000 Kč 
Canon CZ s.r.o. Materiál 29 376 Kč 
Cendra Zdeněk Dar - účelový 300 000 Kč 
CiS systems s.r.o. Dar - účelový 5 000 Kč 
CMG outdoor s.r.o. Dar - účelový 3 000 Kč 
Conseq Investment Management a.s. Dar - účelový 15 000 Kč 
ČEPS a.s. Dar - účelový 50 000 Kč 
Český svaz orientačních sportů Dar - účelový 30 000 Kč 
Fehrer Bohemia s.r.o. Dar - účelový 5 000 Kč 
Fillamentum Manufacturing Czech s.r.o. Dar - účelový 5 000 Kč 
GOLDEN GATE CZ a.s. Dar - účelový 49 600 Kč 
HSBC Continental Europe, Czech Republic Dar - účelový 130 000 Kč 
Incentive Travel spol. s r.o. Dar - účelový 30 000 Kč 
Jizerská porcelánka s.r.o. Dar - účelový 5 000 Kč 
KNAP INDUSTRIETECHNIK s.r.o. Dar - účelový 5 000 Kč 
KNORR-BREMSE Systémy pro užitková vozidla ČR s.r.o. Dar - účelový 50 000 Kč 
Liberecký kraj Dotace 100 000 Kč 
LUKOV Plast spol. s r.o. Dar - účelový 5 000 Kč 
Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o. Dar - účelový 5 000 Kč 
Matějovský a. s. Dar - účelový 10 000 Kč 
Město Desná Dotace 10 000 Kč 
Město Hejnice Dotace 20 000 Kč 
Město Lučany nad Nisou Dotace 5 000 Kč 
Město Nové Město pod Smrkem Dotace 10 000 Kč 
Město Raspenava Dar 5 000 Kč 
Město Smržovka Dar - účelový 1 000 Kč 
Město Tanvald Dar 7 000 Kč 
Miconex Real Estate s.r.o. Dar - účelový 30 000 Kč 
Nadace ČEZ Dar - účelový 50 000 Kč 
Nadace Partnerství Dar - účelový 620 976 Kč 
Nový Web s.r.o. Dar - účelový 5 000 Kč 
Obec Albrechtice v Jizerských horách Dotace 5 000 Kč 



 

 10 

Obec Bedřichov Dotace 7 000 Kč 
Obec Josefův Důl Dotace 5 000 Kč 
Obec Mníšek Dotace 3 000 Kč 
Obec Stráž nad Nisou Dar - účelový 10 000 Kč 
Okna Tanvald s.r.o. Dar - účelový 3 500 Kč 
Raylyst Solar s.r.o. Dar 50 000 Kč 
REKUPER SYCHROV s.r.o. Dar - účelový 3 000 Kč 
ROVER s. r. o. Dar - účelový 5 000 Kč 
Severočeská vodárenská společnost a.s. Dar - účelový 20 000 Kč 
Severochema Liberec družstvo pro chemickou výrobu Dar - účelový 8 000 Kč 
Statutární město Jablonec nad Nisou Dar 10 000 Kč 
SZP Sychrov a.s. Dar - účelový 3 000 Kč 
TRIMA spol. s r. o. Materiál 18 000 Kč 
UNILES a.s. Dar - účelový 50 000 Kč 
UNILES a.s. Dar - účelový 15 000 Kč 
Veřejná sbírka Sbírka 6 152 Kč 
VGP Foundation Dar - účelový 866 968 Kč 
VGP Foundation Dar - účelový 144 904 Kč 
Žák Ladislav Dar - účelový 15 000 Kč 
Dary od fyzických osob <10 tis. Kč Dar 84 645 Kč 
 Celkem: 2 956 121 Kč 

Doplňující informace 

Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody vede účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb. a vyhlášky 
504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu s příslušnými ustanoveními o nadacích v Občanském 
zákoníku. 

Nadace neposkytla nadační příspěvek členu jejího orgánu ani zaměstnanci nadace ani zakladateli. 

Do účetnictví roku 2022 bylo účtováno až do srpna roku 2024, kdy byla sestavena účetní závěrka 
z údajů, které vycházejí k 31.12.2022. Důvodem byla změna účetní, změna auditora a zjištění nedostatků 
minulých let neodpovídajících skutečnosti. Jejich opravy i navazující úpravy výrazně ovlivnily rok 2022. 

 

 

 Sestavil dne 29. 8. 2024  
 Jakub Trsek, vedoucí kanceláře 






































	Kdo jsme
	Naše poslání

	Přehled činnosti
	Grantové programy nadace
	Základní grantový program
	Přehled rozdělených příspěvků v tomto grantovém programu v roce 2022

	Studentský grantový program
	Přehled rozdělených příspěvků v tomto grantovém programu v roce 2022

	Grantový program ekologické výchovy dětí v Libereckém kraji
	Přehled rozdělených příspěvků v tomto grantovém programu v roce 2022

	Grantový program Pro zdravou krajinu
	Přehled rozdělených příspěvků v tomto grantovém programu v roce 2022

	Přímá podpora mimo vyhlášené grantové programy
	Přehled rozdělených příspěvků mimo grantové programy v roce 2022


	Přehled přijatých darů
	Doplňující informace

